
UCHWAŁA NR XIV/94/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka  z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 34.277.828,63 zł z tego dochody bieżące to kwota  27.600.423,63 zł, dochody 
majątkowe to 6.677.405,00 zł,

2. po stronie wydatków 40.890.353,64 zł z tego wydatki bieżące 26.382.285,64 zł, wydatki majątkowe to 
14.508.068,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: FA69BD2E-6CF8-449A-8459-F973D1EB4065. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
400 988,00

Dostarczanie wody 400 988,00

Zakup materiałów i wyposażenia 51 331,63

Zakup energii 107 000,00

Transport i łączność 4 511 797,00

Drogi publiczne gminne 1 557 398,00

Zakup materiałów i wyposażenia 29 627,00

Gospodarka mieszkaniowa 429 912,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 429 912,00

Zakup materiałów i wyposażenia 124 412,00

Zakup energii 25 000,00

Zakup usług pozostałych 95 000,00

Administracja publiczna 3 171 339,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 752 057,00

Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 163 000,00

Zakup środków żywności 6 000,00

Zakup energii 20 000,00

Zakup usług pozostałych 290 000,00

Podróże służbowe krajowe 8 000,00

Różne opłaty i składki 60 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
14 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 26 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 700,00

Pozostała działalność 168 320,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
209 800,00

Ochotnicze straże pożarne 189 800,0075412 20 100,00 209 900,00

4210 3 000,00 18 000,00

754 20 100,00 229 900,00

4210 3 000,00 13 700,00

75095 3 000,00 171 320,00

4700 2 000,00 16 000,00

75075 3 000,00 29 500,00

4410 2 000,00 10 000,00

4430 10 000,00 70 000,00

4260 1 000,00 21 000,00

4300 10 000,00 300 000,00

4210 10 000,00 173 000,00

4220 1 000,00 7 000,00

75023 56 000,00 2 808 057,00

4170 20 000,00 55 000,00

4300 5 000,00 100 000,00

750 62 000,00 3 233 339,00

4210 30 000,00 154 412,00

4260 3 000,00 28 000,00

700 38 000,00 467 912,00

70005 38 000,00 467 912,00

60016 5 000,00 1 562 398,00

4210 5 000,00 34 627,00

4260 10 000,00 117 000,00

600 5 000,00 4 516 797,00

40002 20 000,00 420 988,00

4210 10 000,00 61 331,63

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/94/19 Rady Gminy Somianka z dnia 14 listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 20 000,00 420 988,00

Id: FA69BD2E-6CF8-449A-8459-F973D1EB4065. Podpisany Strona 1



Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
200,00

Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

Zakup usług remontowych 32 400,00

Oświata i wychowanie 10 169 201,58

Szkoły podstawowe 6 757 729,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

2 411 504,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 832 901,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

317 000,00

Ochrona zdrowia 233 700,00

Szpitale ogólne 133 700,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

133 700,00

40 890 353,64Razem: 0,00 40 890 353,64

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

85111 66 850,00 200 550,00

6220 66 850,00 200 550,00

2590 -11 950,00 305 050,00

851 66 850,00 300 550,00

2590 -200 000,00 2 211 504,00

80103 -11 950,00 820 951,00

801 -211 950,00 9 957 251,58

80101 -200 000,00 6 557 729,00

4170 15 000,00 65 000,00

4270 5 000,00 37 400,00

4120 100,00 300,00

Id: FA69BD2E-6CF8-449A-8459-F973D1EB4065. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

851 133 700,00 66 850,00

85111 133 700,00 66 850,00

6220 133 700,00 66 850,00

133 700,00 66 850,00

14 441 218,00 66 850,00Razem 14 508 068,00

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Szpitale ogólne 200 550,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

200 550,00

dotacja dla SPZZOZ w Wyszkowie na dofinansowanie remontu i 

modernizacji oddziału kardiologii i chorób wewnętrznych wraz z 

pomieszczeniami pomocniczymi i wyposażenie

200 550,00

Załącznik Nr 2 do Uchwły Nr XIV/94/19  Rady Gminy Somianka z dnia 14 listopada 2019 r.

Treść Po zmianie

Ochrona zdrowia 200 550,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2019 rok

Id: FA69BD2E-6CF8-449A-8459-F973D1EB4065. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na 

zadania bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                        -                  2 412 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie 200 550,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        4 400,00        -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        60 000,00      -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 009 317,00    

900 90005 6257 Gmina Zatory 1 590 844,00    

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00           -                  -                     

921 92195 6300 Powiat Wyszkowski 391 372,00       

Nazwa zadania -                  -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie  szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

2 211 504,00        -                  -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

305 050,00           -                  -                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
525 000,00           -                  -                     

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
20 000,00             -                  -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

97 750,00             -                  -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe)

20 062,35      

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                        4 000,00        -                     

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00      

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                        16 000,00      

3 544 304,00       122 462,35    6 604 083,00    

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/94/19 Rady Gminy Somianka z dnia 14 listopada 2019 roku

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

Id: FA69BD2E-6CF8-449A-8459-F973D1EB4065. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W załączniku Nr 1 oraz w załączniku Nr 2 zmianie wydatków budżetowych i wydatków majątkowych na
2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

w rozdziale 40002 – dostarczanie wody – zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem
na zakup materiałów i zakup energii,

w dziale 600 – transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 5.000,00 zł na zakup materiałów,

w dziale 700-gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 38.000,00 zł na zakup materiałów
(olej opałowy) na zakup energii i zakup usług pozostałych,

w dziale 750 – administracja publiczna zwiększa się wydatki w radach gmin o kwotę 62.000,00 zł na
wynagrodzenia bezosobowe, na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych, i na inne
wydatki które nie zostały ujęte w budżecie a ich wykonanie do końca 2019 roku zwiększy się,

w dziale 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki o kwotę
20.100,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup usług remontowych,

w dziale 801 – oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki o kwotę 211.000,00 zł z tytułu dotacji które
będą zrealizowane w mniejszej wysokości niż były przewidziane w planie,

w dziale 851 – ochrona zdrowia zwiększa się wydatki o kwotę 66.850,00 zł z przeznaczeniem na
udzielenie dotacji celowej dla SPZZOZ w Wyszkowie.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: FA69BD2E-6CF8-449A-8459-F973D1EB4065. Podpisany Strona 1




